prorrogação do prazo de vigência do contrato de 02.09.25 até 

Cf. valores unitários constantes na Proposta Comercial (Anexo do Contrato)

R$ 1.025.000,00
(parcela única)

Alteração da Forma de Pagamento do Equipamento (1º Termo Aditivo, datado de 01.12.21)

a)metade do valor, ou seja: R$ 512.500,00 (quinhentos e doze mil e quinhentos reais), será pago em até 5 (cinco) 
dias contados da data de assinatura do 1º Termo Aditivo; e

b) a outra metade, ou seja: os R$ 512.500,00 (quinhentos e doze mil e quinhentos reais) restantes, será quitada em 
até 5 (cinco) dias contados da data da efetiva instalação do Equipamento, assim entendida como aquela validada 

pelo responsável do setor de engenheira do HETRIN.

31.07.20 até o cumprimento de todas as obrigações previstas no contrato

[...]

prorrogação do prazo de vigência do contrato até 25.08.23

8º  Termo Aditivo (10.10.23): prorrogação do prazo de vigência do contrato de 26.08.23 até 
30.04.24

9º Termo Aditivo (30.04.24): prorrogação do prazo de vigência até 31.10.2025

10º Termo Aditivo (18.12.24):  Acréscimo do valor de R$ 238.461,34 (duzentos e trinta e oito mil, 
quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos) junto ao objeto do Contrato, para 

fins de inclusão de novos quantitativos dos projetos e serviços contratados

R$ 185.072,69

R$ 497.346,56 (1º Termo Aditivo = 08.03.21)

R$ 735.807,91 (cf. 10º Aditivo)

23.10.20 a 23.12.20 (data prevista para entrega dos projetos - serviço pontual

[...]

2º Termo Aditivo (30.11.21): prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31.12.21

3º Termo Aditivo (31.12.21): prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31.03.22

R$ 71.500,00, cf. faseamento:

FASE I – Após a assinatura do contrato R$ 12.255,00 (doze mil duzentos e cinquenta e cinco reais); para custos de 
deslocamento;

05.11.20 a 28.02.21 (data prevista para entrega dos projetos - serviço 
pontual)

28.02.21 a 30.11.21 (1º Aditivo)
30.11.21 a 31.12.21 (2º Aditivo)

018/2020

Contrato de Prestação de Serviços de 
Elaboração de Projeto Elétrico e

[...]

4º Termo Aditivo (30.03.22): prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31.08.22

Contrato encerrado automaticamente no dia 15.07.22 com a entrega, atestação e pagamento 
final dos serviços contratados

FASE II – Após a entrega do Produto 3 R$ 53.104,00 (cinquenta e três mil cento e quatro reais); e

FASE III – Após a entrega do Produto 4: de R$ 6.141,00 (seis mil e cento e quarenta e um reais).

30.11.21 a 31.12.21 (2º Aditivo)
31.12.21 a 31.03.22 (3º Aditivo)
30.03.22 a 31.08.22 (4º Aditivo)

018/2020
Assessoria ao Processo de Aumento de 

Carga

R$ 3.150,00 = 21 impressoras P&B (franquia até 70.000 páginas P&B. Valor excedente: R$ 0,040)